
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.05.2024                                                                                                                            № 1003 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 29.06.2012 № 1511 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан 

в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

постановлением Администрации города Иванова от 12.07.2023 № 1359 «Об 

определении официального сайта Администрации города Иванова в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет», Администрация 

города Иванова п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации 

города Иванова от 29.06.2012 № 1511 (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 11.07.2013 № 1474, от 19.12.2013 № 2817, 

от 25.08.2015 № 1622, от 16.11.2015 № 2335, от 22.01.2016 № 67, от 

17.06.2016 № 1137, от 02.08.2016 № 1439, от 24.11.2016 № 2166, от 

04.04.2017 № 451, от 08.02.2018 № 143, от 16.05.2018 № 604, от 23.10.2018   

№ 1345, от 07.08.2019 № 1146, от 28.03.2022 № 346, от 27.05.2022 № 650): 

1.1. Абзац первый пункта 1.4 изложить в следующей редакции:  

«1.4. Получателями муниципальной услуги (далее – Заявители) 

являются граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на 

территории города Иванова, имеющие регистрацию по месту жительства на 

территории города Иванова, признанные нуждающимися в жилых 

помещения, предоставляемых по договорам социального найма, по 

основаниям, установленным законом.». 

1.2. Пункт 1.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Заявление может направляться (подаваться) в электронной форме 

через Единый портал государственных и муниципальных услуг по адресу: 

https://www.gosuslugi.ru (далее – Портал).». 



2 

1.3. Абзац девятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:  

«телефон: 8 (4932) 57-56-54, адрес электронной почты: 

ivmfc@ivgoradm.ru, адрес сайта в сети Интернет: mfcivanovo.ru.». 

1.4. Абзац первый пункта 2.14 изложить в следующей редакции: 

«2.14. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги 

размещается на Портале, на официальном сайте Администрации города 

Иванова в сети Интернет, а также на информационных стендах, 

расположенных в залах ожидания, местах для заполнения запросов о 

предоставлении муниципальной услуги.». 

1.5. В пунктах 2.18, 3.7, 3.14, 5.2 слово «Порталы» в соответствующем 

падеже заменить словом «Портал» в соответствующем падеже. 

1.6. Абзац восьмой пункта 5.2 изложить в следующей редакции: 

«на адрес электронной приемной Администрации города Иванова, 

размещенный на официальном сайте Администрации города Иванова: 

https://ep.ivgoradm.ru;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


